
 

 

La municipalidad continúa ofreciendo a los residentes y empresas la posibilidad 
de aplazar su pago de impuestos para 2022 

 

BRAMPTON, ON (29 de noviembre de 2021).- La municipalidad de Brampton permitirá que los residentes y 
negocios calificados aplacen los impuestos a la propiedad de 2022. 

El Programa de aplazamiento del pago de impuestos a la propiedad se introdujo en 2021 para ayudar a los 
residentes y empresas que enfrentan dificultades financieras debido a la pandemia de COVID-19. 

La municipalidad comenzará a aceptar solicitudes para aplazar la Declaración de Impuestos a la Propiedad 
Provisional de 2022 en enero de 2022. Para calificar para el programa, las solicitudes deben enviarse antes 
del viernes 8 de abril de 2022. Los participantes que opten por esta opción también tendrán su declaración de 
impuestos final automáticamente diferida. Para ser elegible para el programa de aplazamiento de pago de 
impuestos a la propiedad, las cuentas de impuestos a la propiedad no deben presentar impuestos atrasados 
antes de marzo de 2020. Los atrasos fiscales de años anteriores seguirán acumulando multas e intereses. 
Los residentes y las empresas también deben pagar impuestos sobre la propiedad directamente a la 
municipalidad de Brampton y no a través de una empresa hipotecaria. Las solicitudes deben ser enviadas por 
el dueño de la propiedad y no pueden ser enviadas por una institución financiera en su nombre. 

Los residentes y negocios que califiquen para el programa de aplazamiento de pago de impuestos a la 
propiedad y que actualmente estén inscritos en el plan de pago de impuestos preautorizados (PTP) de la 
municipalidad, serán eliminados del plan PTP y deberán presentar una nueva solicitud para volver a 
inscribirse antes de la fecha límite de la Declaración Fiscal Provisional de 2023. Todos los impuestos deben 
pagarse antes de volver a inscribirse en el plan PTP. 
 
En el caso de aquellos cuyos impuestos se pagan como parte de su hipoteca, deben ponerse en contacto con 
su proveedor de hipoteca y determinar si pueden cancelar el pago de impuestos. El proveedor de la hipoteca 
debe notificar a la municipalidad para quitar al residente o empresa de su lista. 
 
El aplazamiento de impuestos no significa la cancelación de los impuestos. Todas las cantidades aplazadas 
deben ser recibidas por la municipalidad antes del 15 de diciembre de 2022, para evitar penalidades e 
intereses por cualquier saldo vencido en ese momento. 
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CONTACTO PARA MEDIOS 

Monika Duggal 
Coordinadora de medios y participación comunitaria 
Comunicación estratégica  
Municipalidad de Brampton 
905-874-3426 | Monika.Duggal@brampton.ca 

https://email.fatcow.com/sqmail/src/compose.php?send_to=Monika.Duggal%40brampton.ca

